- 1 -

事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ３ 月 ３ 日

保護者 各位

西 都 市 教 育 委 員 会

教育長 川井田 和人

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業期間中における学習支援

コンテンツポータルサイトの開設について（紹介）

保護者の皆様には、日頃から本市における学校教育等へ多大な御理解・御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

この度、文部科学省において、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業期間に

おける児童生徒の学習支援方策の一つとして、公的機関等が作成した、児童生徒及び保護

者等が自宅等で活用できる教材「臨時休業期間における学習支援コンテンツポータルサイ

ト（https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm）が開設されました。

御活用いただきますようお願いいたします。

（文書取扱：教育政策課）